0
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA DO TOCANTINS-TO

Av. Araguaia, S/n? - Centro

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 034/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº PM 1335/2023

PORTARIA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 001/2024

 A Secretaria municipal de Educação de Santa Terezinha do Tocantins, no uso de suas atribuições legais.

 Considerando a necessidade da dispensa para contratação de cessão e licença de uso software do sistema para diário eletrônico, (SIGE)
Sistema Integrado de Gestão Educação, para atender as Escolas da rede Municipal de Ensino de Santa Terezinha Do Tocantins – TO.

Considerando a necessidade de contratação de prestação serviço de qualidade junto a Secretaria Municipal de Administração a necessidade
de DIGITUS SOLUÇÕES EM SISTEMAS LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 21.528.258.0001/08, ademais, considerando, ainda, as demais
informações constantes do presente processo.

 RESOLVE:

 Art. 1º- Proceder a Contratação de cessão e licença de uso software do sistema para diário eletrônico, (SIGE) Sistema Integrado de Gestão
Educação, para atender as Escolas da rede Municipal de Ensino de Santa Terezinha Do Tocantins – TO, sendo em caráter de emergência,
conforme  especificações  constantes  no  Termo  de  Referência,  com  dispensa  de  Licitação,  de  acordo  com  o  artigo  75,  Inciso  II,  da  Lei
14.133/2021.

 Santa Terezinha do Tocantins, Estado do Tocantins, aos 02 de janeiro de 2024.

 RAIMUNDO BORGES DA SILVA

                                                                                                                          Secretário Municipal de Educação

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 190/2024, em 16/02/2024 20:59

dispensa-de-licitacao-n-034-2023-processo-administrativo-n-pm-1335-2023-portaria-de-dispensa-de-licitacao-n-001-2024-1377.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org